(Prestação de Contas Eleitorais, relativa às Eleições Municipais de 2020, apresentada por
Genuir Veronese, que concorreu ao cargo de Vereador, pelo partido Cidadania - Cidadania, no
município de São Jorge D.Oeste/PR, aprovadas com ressalvas, tendo em visa que a análise técnica
apurou excesso de R$ 769,23 (setecentos e sessenta e nove reais e vinte e três centavos), em
desconformidade com o estabelecido no 27, §1º, da Resolução TSE nº 23.607/2019 (art. 23, §3º da
Lei 9.504/97). O prestador aplicou R$ 1.000,00  em recursos financeiros, além de R$ 1.000,00 em
cessão de veículo de sua propriedade para a campanha, alcançando R$ 2.000,00  em recursos